	العام الدراسي/1432-1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط 

	الأسبوع/
	الوحدة/ الأولى: الرسم
	الدرس/ الخط الخارجي للشكل

	1
	 مفهوم خط الكانتوري 
	6
	 

	2
	 نقد بعض اللوحات الفنية 
	7
	 

	3
	 الشعور بأهمية الخط الكانتوري
	8
	

	4
	 خطوات عمل لوحة بالألوان الزيتية 
	9
	

	5
	 رسم لوحة فنية من الطبيعة الصامتة مع التركيز على الخط الكانتوري بالألوان الزيتية
	10
	


عناصر الجدول التحصيلي
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                                                                                           مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل / الأول
	الصف/ الثاني متوسط

	الأسبوع/
	الوحدة/الأولى / الرسم
	الدرس/  المنظور والظل والنور


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 معرفة المنظور تعريفه وتاريخه 
	6
	 أهتمام الفنان السعودي والعالمي بالمنظور والظل والنور

	2
	 معرفة قواعد المنظور
	7
	 تنفيذ تكوين من الطبيعة الصامتة بالتركيز على الظل والنور والمنظور والخط الكانتوري

	3
	 معرفة الظل والنور
	8
	

	4
	 نقد بعض الأعمال الفنية 
	9
	

	5
	 الشعور بأهمية المنظور
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	المجموع
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                                                                                            مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط

	الأسبوع/
	الوحدة/الأولى / الرسم
	الدرس/ الخامات المختلفة في اللوحات المسطحة 


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 بدايات استخدام الخامات المختلفة في الكلاج
	6
	 

	2
	 وصف وتذوق الخامات المختلفة في الأعمال 
	7
	 

	3
	 تمييز الأعمال الفنية المعاصرة ذات الابتكار
	8
	 

	4
	 إنتاج عمل فني باستخدام الألوان الزيتية ودمج خامات آخرى في اللوحة 
	9
	

	5
	 التوافق بين الخامات المستخدمة الموضوع
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	المجموع

	
	1
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	6
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	7
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	8
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	9
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	10
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	11
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	12
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	13
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	14
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	15
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	16
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	17
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	18
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                            مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط  

	الأسبوع/
	الوحدة/الثانية/ الزخرفة 
	الدرس/رسم وحدة زخرفية لا نهائية


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 مفهوم اللانهائية في الزخرفة الاسلامية
	6
	 القيم الجمالية للانهائية في الزخرفة الاسلامية

	2
	 أنواع زخارفة المساحات المستخدمة في الفن الاسلامي
	7
	 

	3
	 رسم وحدة زخرفية لا نهائية وتكراراها وتلونها
	8
	

	4
	 استخدام ورق الشفاف لتكرار وحدة زخرفية 
	9
	

	5
	 استخدام قلم أسود في تحديد الرسم 
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	المجموع
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                                                                                            مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/  الثاني متوسط

	الأسبوع/
	الوحدة/الثانية / الزخرفة
	الدرس/تصميم لا نهائي لوحدة زخرفية


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 قواعد زخرفة المساحات المتنوعة في الفن الاسلامي
	6
	 

	2
	 رسم تصميم مبتكر لا نهائي للوحدة الزخرفية
	7
	 

	3
	 تلوين التصاميم اللانهائي للوحدة بألوان متناسقة
	8
	 

	4
	 إتقان تلوين التكونات المبتكرة للتصميمات اللانهائية للوحدة الزخرفية بألوان متناسقة
	9
	

	5
	 القيم الجمالية في التصميمات اللانهائية المبتكرة
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	المجموع
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                                                                                             مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط

	الأسبوع/
	الوحدة/الثالثة/الطباعة
	الدرس/تناغمات بالباتيك


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 التحدث عن بدايات الطباعة 
	6
	 تعداد مراحل إنتاج الباتيك

	2
	 إيضاح أصل كلمة باتيك
	7
	 إحداث تناغمات لونية بالباتيك

	3
	 إيضاح القيم الجمالية لطباعة الباتيك
	8
	

	4
	 تحديد دور الشمع في العزل
	9
	

	5
	تطبيق الطريقة الصحيحة لصهر الشمع
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	المجموع
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                                                                                             مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط 

	الأسبوع/
	الوحدة/الثالثة/ الطباعة
	الدرس/تقنيات فن الباتيك


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 التحدث عن انتشار الباتيك في العالم
	6
	 

	2
	 وصف القيم الفنية والجماليةلنماذج من الباتيك
	7
	 

	3
	 تحديد أدوات وأساليب تطبيق الشمع
	8
	

	4
	 إنتاج قطع باتيك بتصاميم زخرفية.
	9
	

	5
	 
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
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	المجموع
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                                                                                             مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط  

	الأسبوع/
	الوحدة/الثالثة/ الطباعة
	الدرس/الباتيك المعاصر


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 ذكر نبذه مختصرة عن الباتيك المعاصر
	6
	 يتحدث عن أهمية العمل اليدوي

	2
	 إصدار أحكام جمالية على نماذج باتيك معاصر
	7
	 

	3
	 المقارنة بين أنواع الشمع 
	8
	 

	4
	 أختيار النسب لتركيب شمع الباتيك
	9
	

	5
	 تطبيق خطوات تلوين الباتيك بمرحلة واحدة أو عدة مراحل 
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
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	8
	9
	10
	المجموع
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                                                                                             مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط  

	الأسبوع/
	الوحدة/الرابعة/ النسيج
	الدرس/ نسيج الكليم


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 تطور نسيج الكليم عن الشعوب التي اشتهرت به
	6
	تصميم مساحات لونية غير منتظمة

	2
	 مفهوم نسيج الكليم
	7
	تقدير العمل اليدوي

	3
	 التميز بين اللحمات الممتدة والغير ممتدة 
	8
	

	4
	 خصائص نسيج الكليم
	9
	

	5
	 العوائد الإجابية لإنتاج الكليم
	10
	


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
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	9
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	المجموع
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                                                                                              مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط  

	الأسبوع/
	الوحدة/الرابعة/النسيج
	الدرس/ الكليم المزخرف


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 نبذه مختصرة عن تاريخ النسيج الشعبي
	6
	 

	2
	 القيم الفنية والجمالية في كليم شعبي سعودي
	7
	 

	3
	 الزخارف النسيجية في الكليم الشعبي
	8
	 

	4
	إتقان عملية اللز في النسيج 
	9
	 

	5
	 إدراك الجماليات في زخارف الكليم على النسيج المعاصر.
	10
	 


	مجموعة
	م
	اسم الطالب
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
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	9
	10
	المجموع
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                                                                                             مدير المدرسة

	العام الدراسي/1432_1433هـ
	الفصل الدراسي/ الأول
	الصف/ الثاني متوسط  

	الأسبوع/
	الوحدة/الخامسة/الخزف
	الدرس/البلاطات الخزفية 


عناصر الجدول التحصيلي

	1
	 شرح المراحل التي تمر بها البلاطة الخزفية
	6
	 التعبير عن جماليات الزخرفة في البلاطات الزخرفية

	2
	 ذكر العناصر الأساسيةالمكونة للطلاء الزجاجي
	7
	 السعي لمعرفة المزيد عن تاريخ البلاطات الخزفية
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	 اعداد الآنية الفخارية للتزجيج

	2
	 شرح المقصود بالتصيم الزخرفي
	7
	 استخدام الطلاءات للتزجيج

	3
	 تعليل أستخدام التزجيج
	8
	 رص الأواني بعد طلائئها في الفرن

	4
	 ذكر نبذة عن مساهمات المسلمين في تطوير فن الخزف
	9
	تذوق الجوانب الابتكارية والابداعية لفن الخزف الاسلامي

	5
	 توضيح العلاقة بين الشكل والتصميم الزخرفي
	10
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